
Informationen 

für externe Prüfungsteilnehmer am

Qualifizierenden Abschluss 

der Mittelschule Marktredwitz



Kontaktdaten für Ihre Vorbereitungen

Fach Name der Lehrkraft Dienst-E-Mail

Deutsch Marina Schmaglienko m.schmaglienko@mittelschule-marktredwitz.de

DaZ Sabine Meyer-Hofmann s.meyer-hofmann@mittelschule-marktredwitz.de

Mathematik Thomas Birner t.birner@mittelschule-marktredwitz.de

Englisch Claudia Schlosser c.schlosser@mittelschule-marktredwitz.de

GPG Thomas Vorbrich t.vorbrich@mittelschule-marktredwitz.de

NT Thomas Birner t.birner@mittelschule-marktredwitz.de

Kath. Religion Bettina Rögner b.rögner@mittelschule-marktredwitz.de

Ev. Religion Alexander Wolf a.wolf@mittelschule-marktredwitz.de

Ethik Thorsten Legath t.legath@mittelschule-marktredwitz.de



Kontaktdaten für Ihre Vorbereitungen
Fach Lehrkraft Dienst-E-Mail

Sport Thomas Birner t.birner@mittelschule-marktredwitz.de

Buchführung Raimund Zeitler r.zeitler@mittelschule-marktredwitz.de

Informatik Udo Zinßer u.zinsser@mittelschule-marktredwitz.de

Musik Theo Nirsberger t.nirsberger@mittelschule-marktredwitz.de

Kunst Claudia Birner cl.birner@mittelschule-marktredwitz.de

ES Kerstin Köstler-Grunert k.koestler-grunert@mittelschule-marktredwitz.de

WiK Sabine Dötterl s.doetterl@mittelschule-marktredwitz.de

Technik Udo Zinßer u.zinsser@mittelschule-marktredwitz.de

WiB Marina Schmaglienko m.schmaglienko@mittelschule-marktredwitz.de



Qualifizierender Abschluss 

der Mittelschule

02.05. – 08.05.2023: Projektprüfung I

Datum Uhrzeit Art der Aktion Raum

Donnerstag 8:00 Uhr Leittextausgabe Schulküche/Werkraum

Freitag 8:00 Uhr Vorbereitung PC-Raum/daheim

Montag 8:00 Uhr Vorbereitung PC-Raum/daheim

Dienstag 8:00 Uhr Durchführung Schulküche/Werkraum

Mittwoch 8:00 Uhr Präsentationen Küche/PC-Raum/WR



Qualifizierender Abschluss 

der Mittelschule
10.05.- 16.05.2023: Projektprüfung II

Datum Uhrzeit Art der Aktion Raum

Freitag 8:00 Uhr Leittextausgabe Schulküche/Werkraum

Montag 8:00 Uhr Vorbereitung PC-Raum/daheim

Dienstag 8:00 Uhr Vorbereitung PC-Raum/daheim

Mittwoch 8:00 Uhr Durchführung Schulküche/Werkraum

Donnerstag 8:00 Uhr Präsentationen Küche/PC-Raum/WR



Schulhausinterne Prüfungen 
Fach Termin Ort Prüfer

Sport Theorie 10.06.2024 T. Birner

Sport Mannschaft 10.06.2024 Sporthalle/Platz T. Birner

Sport Einzelsportarten 14.06.2024 Sporthalle Schuster/Ernstberger

Kunst Theorie 10.06.2024 Zimmer 034 (8aG)

Zimmer 035 (9aG)

Cl. Birner/Schmaglienko

Rebert/Meyer-Hofmann

Kunst Praxis 12.06.2024 Zimmer 123 (9dM)

Zimmer 128 (9aG)

Cl. Birner/Rebert

Meyer-

Hofmann/Schmaglienko

Alle Prüfungen beginnen um 8:30 Uhr! 

Bitte bereits um 8:00 Uhr zur Verlosung 

in die Aula kommen! 



Schulhausinterne Prüfungen 

Die Termine für die mündlichen Einzelprüfungen entnehmen Sie bitte 

den ausgehängten Listen! 

Bitte 15 Minuten VOR dem Termin vor dem Prüfzimmer sein!

 

Alle weiteren Prüfungen beginnen um 8:30 Uhr! 

Bitte bereits um 8:00 Uhr zur Verlosung in die Aula kommen! 

Fach Termin Zimmer Prüfer

Englisch 
mündlich, Termin nach Zeitplan

Mittwoch, 
12.06.2024

T. Birner/Ernstberger

Schlosser/Bosca

Deutsch als Zweitsprache 
mündlich, Termin nach Zeitplan

14.06.2024 036 (Förderzimmer) Meyer-Hofmann/J. Wagner

Kappauf: 08:30 Uhr - Schneider: 09:00 Uhr - Baumgärtel: 10:00 Uhr



Fach Termin Zimmer Prüfer

Englisch (120 min) 24.06.2024 Sporthalle

Deutsch (195 min) 25.06.2024 Sporthalle

Deutsch als Zweitsprache (150 min) 25.06.2024 Meyer-Hofmann/

Mathematik (120 min) 26.06.2024 Sporthalle

NT (60 min) 27.06.2024 Sporthalle

GPG (60 min) 27.06.2024 Sporthalle

Zentrale schriftliche Prüfungen/NT/GPG 

Alle Prüfungen beginnen um 8:30 Uhr! 

Bitte bereits um 8:00 Uhr zur Verlosung in die Sporthalle/Aula 

kommen! 



Am Montag, 01.07.2024, 12:00 Uhr werden die 

Prüfungsergebnisse bekannt gegeben!

Mögliche mündliche Nachprüfungen 

finden nach Plan vom 02.07. – 

04.07.2024 statt! 

Am 18.07.2024 findet in der Schule die Entlassfeier 

statt.

Ab 19.07.2024 können 

die Zeugnisse abgeholt werden!



Bei Unklarheiten oder weiteren Fragen wenden Sie sich 

bitte während der Büroöffnungszeiten an die 

Telefonnummer 09231 – 5225!

Gerne stehen wir Ihnen auch unter folgenden E-Mails zur 

Verfügung:

verwaltung@mittelschule-marktredwitz.de

a.wuttke@mittelschule-marktredwitz.de

s.meyer-hofmann@mittelschule-marktrediwtz.de
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